

配合割合一覧表(小学校)

No.1

食品名	食パン		コッペパン		うずまきパン		バーカーパン		レーズンパン		黒糖パン		ごまパン	
	1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g	
配合割合(%)	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100
	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6
	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6
	(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)	
	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4
	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2
	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8
	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1
									干しぶどう	20	炭黒糖	15	白ごま	5
									(干しぶどう)		(黒糖)		すりごま	5
									レーズン	100	原料糖	50-55	ファイアンバター	5
											黒糖	45-50	(ファイアンバター)	
													バター	50.40
													食用植物油	41.30
													乳主原食品	0.80
												香料	0.50	
												乳化剤	0.10	
												酸化防止剤(V.E)	0.01	
												水	6.89	
特定原材料等28品目 △:同一施設内での取り扱い	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△
	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●
	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●
	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび	
	かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに	
	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△
	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△
	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	●
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	
	さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば	
	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△
大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		
鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも	△	
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	
ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	

当初にお配りしている資料の「ごまパン」の脱脂粉乳について、誤表記があったため、訂正しています。

※ 同一施設内での使用食材は、パン工場での使用も含まれます。

配合割合一覧表(小学校)

食品名	アップルパン		黒豆パン		紫芋パン		オリーブパン		チーズパン		クロワッサン		牛乳	
	1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:60g		1個当たりの小麦量:35g		1本:206g	
配合割合(%)	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉	100	小麦粉(学給)	100	生乳	100
	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	6	砂糖	3	砂糖	6	砂糖	8		
	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	5	ショートニング	6	脱脂粉乳	3		
	(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		(バーム油・菜種油)		練込マーガリン	4		
	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	3	脱脂粉乳	4	折込マーガリン	45		
	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2	イースト	2				
	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8	食塩	1.8				
	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1				
	ドライアップル	20	黒豆	30	紫芋パウダー	5	オリーブオイル	5	プロセスチーズ	15				
	(ドライアップル)		(黒豆)											
	りんご	65.00	黒大豆	57.37	(紫芋パウダー)				(プロセスチーズ)					
	砂糖	30.00	砂糖	26.64	紫芋	100			ナチュラルチーズ	86.60				
	水	4.80	ソルビット	15.99					乳化剤	2.10				
	クエン酸	0.20			(スイートポテト)				セルロース	0.60				
					さつまいも	75.20			水	10.70				
				砂糖	15.91									
				水(表示無し)	8.84									
				ビタミンC	0.05									
				クチナシ黄色素	0.01									
特定原材料等28品目 △:同一施設内での取り扱い ●:アレルギー	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	●
	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●	乳	●
	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●
	小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油	
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生	
	えび		えび		えび		えび		えび		えび	△	えび	
	かに		かに		かに		かに		かに		かに	△	かに	
	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか		いか		いか	△	いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	
	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	△	くるみ	
	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	△	さけ	
	さば		さば		さば		さば		さば		さば	△	さば	
大豆	△	大豆	●	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	●	大豆		
大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		
鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		
豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも		もも	△	もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご	●	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご		
ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン		

※ 同一施設内での使用食材は、パン工場での使用も含みます。

配合割合一覧表(小学校)

食品名	ご飯	わかめご飯	玄米ご飯	赤飯
配合割合(%)	<p>米</p> <p>67.55</p> <p>9.95</p> <p>5</p> <p>コンタミネーションに一部変更がありました。</p> <p>同ページに掲載している、</p> <p>「令和6年度使用物資(変更)及び5月以降追加分配割合一覧表」をご確認ください。</p>			

※ 同一敷地内での使用食材は、炊飯工場での使用も含みます。





3 調味料

配合割合一覧表(小学校)

No.6

食品名	白みそ		みそ		赤みそ		こしょう		チャツネ		ゆず果汁		レモン果汁		カレー粉		カレー粉	
配合割合(%)	米	48.10	米	30.00	米みそ		コシヨー	100.00	糖類	64.00	ゆず	100.00	レモン果汁	100.00	ターメリック	社外秘	ターメリック	24.83
	大豆	47.90	大豆	27.30	米	27.00	(ブラックペッパー、		(水飴						コリアンダー		コリアンダー	20.66
	食塩	4.00	食塩	10.30	大豆	25.60	ホワイトペッパー)		(砂糖						マスタード		クミン	12.40
			酒精	3.00	塩	10.40			フルーツ	34.30					陳皮		フェネグリーク	6.20
			水	29.40	米みそ				(りんご						メッチ		陳皮	6.16
					大豆	28.00			(レーズン						クミン		黒コシヨー	4.45
					塩	7.00			酸味料	0.60					ディルシード		シナモン	3.50
					酒精	2.00			(酢酸						フェネル		スターアニス	2.91
									(クエン酸						唐辛子		フェネル	2.82
									香辛料	0.55					黒胡椒		唐辛子	2.21
									食塩	0.30					ローレル		マスタード	1.99
									カラメル色素	0.20					シナモン		アニス	1.96
									香料	0.05							クローブ	1.77
																	ナツメグ	1.77
																	ローレル	1.73
																セロリー	1.06	
																カルダモン	0.95	
																甘草	0.95	
																オールスパイス	0.73	
																オレガノ	0.49	
																ローズマリー	0.46	
●：原材料に使用しているアレルギー △：同一施設内での取り扱い	卵		卵		卵		卵	△	卵	△	卵		卵	△	卵		卵	
	乳		乳		乳		乳	△	乳	△	乳		乳	△	乳		乳	
	小麦		小麦		小麦		小麦	△	小麦	△	小麦		小麦	△	小麦		小麦	
	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油		小麦醤油	△	小麦醤油		小麦醤油	
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび		えび		えび	△	えび		えび	△	えび		えび	
	かに		かに		かに		かに	△	かに	△	かに		かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか		いか	△	いか		いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま		ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま		ごま	△	ごま		ごま	
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	
	さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば	△	さば		さば	
	大豆	●	大豆	●	大豆	●	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△
	大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油		大豆醤油	△	大豆醤油		大豆醤油	
	鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉	
	バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ	
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉		豚肉	△	豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ	△	まつたけ	△	まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも	△	もも	△	もも	△	もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご	●	りんご	●	りんご	△	りんご		りんご		
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		



3 調味料

配合割合一覧表(小学校)

No.8

食品名	コチュジャン		塩こうじ			
配合割合(%)	米みそ	社外秘	乾燥唐辛子	社外秘	米	42.90
	大豆	社外秘	砂糖	社外秘	食塩	7.00
	米	社外秘	さとうきび	社外秘	水	47.90
	食塩	社外秘	てんさい	社外秘	酒精	2.20
	そら豆	社外秘	食塩	社外秘		
	水あめ	社外秘	酵母エキスパウダー	社外秘		
	コーンスターチ	社外秘	酵母エキス	社外秘		
	じゃがいもでん粉	社外秘	食塩	社外秘		
	さつまいもでん粉	社外秘	デキストリン	社外秘		
	麦芽エキス	社外秘				
	大麦	社外秘				
	米こうじ調味料	社外秘				
	米	社外秘				
	液状ぶどう糖	社外秘				
	醸造アルコール	社外秘				
	食塩	社外秘				
	米こうじ	社外秘				
	発酵調味料	社外秘				
特定原材料等28品目 △：同一施設内での取り扱い ●：原材料に使用しているアレルギー	卵		卵		卵	
	乳		乳		乳	
	小麦		小麦		小麦	
	小麦醤油	△	小麦醤油		小麦醤油	△
	そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび	
	かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま	△	ごま		ごま	△
	さけ		さけ		さけ	
	さば		さば		さば	
大豆	●	大豆		大豆	△	
大豆醤油	△	大豆醤油		大豆醤油		
鶏肉		鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		
りんご		りんご		りんご	△	
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		





配合割合一覧表(小学校)

食品名	じゃがいもペースト	白いんげん豆ペースト	ひよこ豆ペースト	バジルペースト	クリームコーン	たけのこ(水煮)	卵							
配合割合(%)	ばれいしょ	90.00	白インゲン	100.00	エジプト豆(輸入)	59.00	バジル	41.00	とうもろこし	100.00	たけのこ	99.91	鶏卵	100.00
	水	10.00			食塩(水)	0.20	オリーブ油	41.00			ph調整剤	0.09		
特定原材料等28品目 △: 原材料に使用しているアレルギー	卵		卵		卵	△	卵		卵		卵		卵	●
	乳		乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳		乳	
	小麦		小麦	△	小麦	△	小麦		小麦		小麦		小麦※	
	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油※	
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび	△	えび		えび		えび		えび	
	かに		かに		かに	△	かに		かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか	△	いか		いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま		ごま		ごま	△	ごま		ごま	△	ごま		ごま	
	さけ		さけ		さけ	△	さけ		さけ	△	さけ		さけ	
	さば		さば		さば	△	さば		さば	△	さば		さば	
大豆		大豆		大豆	△	大豆		大豆	△	大豆		大豆※		
大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油※		
鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ	△	まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも	△	もも		もも		もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご		りんご	△	りんご	△	りんご		りんご	△	りんご		りんご		
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		

配合割合一覧表(小学校)

食品名	緑豆春雨	ひとくち高野	削り節	粉かつお	ビーフン	青のり粉						
配合割合(%)	緑豆でん粉	100.00	大豆	98.00	さばの節	50.00	かつお	100.00	米	100.00	青のり	100.00
			豆腐用凝固剤	1.00	うるめいわしの節	50.00						
			重曹	0.70								
			消泡剤製剤	0.30								
			グリセリン脂肪酸エステル									
			炭酸カルシウム									
			レシチン									
	※漂白剤として、水にクエン酸0.1%添加。加工助剤:パーム油 消泡剤として、どちらも最終製品には残存無し											
●: 特定原材料等28品目 △: 同一施設内での取り扱いがあるアレルギー	卵	卵	卵	卵	卵	卵						
	乳	乳	乳	乳	乳	乳						
	小麦	小麦	小麦	小麦	小麦	小麦						
	小麦醤油	小麦醤油	小麦醤油	小麦醤油	小麦醤油	小麦醤油						
	そば	そば	そば	そば	そば	そば						
	落花生	落花生	落花生	落花生	落花生	落花生						
	えび	えび	えび	えび	えび	えび						
	かに	かに	かに	かに	かに	かに						
	アーモンド	アーモンド	アーモンド	アーモンド	アーモンド	アーモンド						
	あわび	あわび	あわび	あわび	あわび	あわび						
	いか	いか	いか	いか	いか	いか						
	いくら	いくら	いくら	いくら	いくら	いくら						
	オレンジ	オレンジ	オレンジ	オレンジ	オレンジ	オレンジ						
	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ						
	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ						
	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉	牛肉						
	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ	くるみ						
	ごま	ごま	ごま	ごま	ごま	ごま						
	さけ	さけ	さけ	さけ	さけ	さけ						
	さば	さば	さば	さば	さば	さば						
	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆						
	大豆醤油	大豆醤油	大豆醤油	大豆醤油	大豆醤油	大豆醤油						
	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉	鶏肉						
バナナ	バナナ	バナナ	バナナ	バナナ	バナナ							
豚肉	豚肉	豚肉	豚肉	豚肉	豚肉							
まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ	まつたけ							
もも	もも	もも	もも	もも	もも							
やまいも	やまいも	やまいも	やまいも	やまいも	やまいも							
りんご	りんご	りんご	りんご	りんご	りんご							
ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン							

配合割合一覧表(小学校)

No.12

食品名	塩昆布	バジル粉	あおさ粉	細切り昆布				
配合割合(%)	醤油	28.00	バジル	100.00	アアナオサ	100.00	昆布	100.00
	昆布	26.60					酢酸	キャリアー オーバー
	発酵調味料	22.20						
	砂糖	17.30						
	食塩	5.30						
	酵母エキス	0.60						
特定原材料等28品目 △●:原材料に使用しているアレルギー	卵		卵	△	卵		卵	
	乳		乳	△	乳		乳	
	小麦		小麦	△	小麦		小麦	
	小麦醤油	●	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	
	そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生	△	落花生		落花生	
	えび		えび		えび		えび	
	かに		かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ	△	くるみ		くるみ	
	ごま		ごま	△	ごま		ごま	
	さけ		さけ		さけ		さけ	
	さば		さば		さば		さば	
	大豆		大豆	△	大豆		大豆	
	大豆醤油	●	大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油	
鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも	△	もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご		りんご		りんご		りんご		
ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		

6 添加物

配合割合一覧表(小学校)

No.13

食品名	味付けのり		型めきチーズ		さつまいもチップス		黒糖ビーンズ		ミニフィッシュ		ゆかりふりかけ		ごまドレッシング		ノンエッグマヨネーズ	
	1個:約1.7g		1個:15g		1個:5g		1個:8g		1個:5g		1個:0.8g		1個:10ml		1個:10g	
配合割合(%)	乾のり	81.80	ナチュラルチーズ	社外秘	さつまいも	61.80	大豆	75.00	かたくちいわし	92.30	塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)	82.00	食用植物油	30.00	食用植物油	65.40
	砂糖	6.53	乳化剤	社外秘	砂糖		黒糖	25.00	砂糖	5.84	砂糖	8.50	砂糖	12.00	糖類(水あめ、砂糖)	4.50
	醤油(大豆)	3.43	pH調整剤(重曹)	社外秘	植物油(米油)				醤油	0.94	醤油	6.50	醤油	8.40	醸造酢	4.00
	風味だし(鰹削り節)	1.64	水	社外秘					醤油分解物(キャッサバ)	0.62	食塩	6.50	醸造酢	7.20	食塩	2.30
	風味だし(昆布)	1.09							食塩	0.30	酵母エキス	1.50	ごま	5.50	増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)	2.20
	食塩	1.06							酸味料	1.50	デキストリン	3.00	加工デンプン	3.00	粉末状大豆たんぱく	1.00
	水あめ(コーンスターチ)										食塩	2.20	加工デンプン	2.20	香辛料	0.30
	馬鈴薯澱粉	1.05									加工デンプン	0.50	酵母エキス	0.50	酵母エキス	0.20
	甘藷澱粉										酵母エキス	0.30	水	0.30	水	20.10
	水	3.40									増粘多糖類	0.30				
											香辛料					
											水	30.60				
	特定原材料等28品目 △:同一施設内での取り扱い ●:原材料に使用しているアレルギー	卵		卵	●	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵
乳			乳		乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△
小麦			小麦		小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦※	△	小麦	△	小麦	△
小麦醤油		△	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	●	小麦醤油※	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△
そば			そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
落花生			落花生		落花生	△	落花生		落花生	△	落花生	△	落花生	△	落花生	△
えび		△	えび		えび	△	えび	△	えび	△	えび	△	えび	△	えび	△
かに			かに		かに	△	かに		かに		かに		かに	△	かに	△
アーモンド			アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド	△	アーモンド	△
あわび			あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	△	あわび	△
いか			いか		いか	△	いか	△	いか	△	いか		いか	△	いか	△
いくら			いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	△	いくら	△
オレンジ			オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△
カシューナッツ			カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ	△
キウイフルーツ			キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
牛肉			牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	
くるみ			くるみ		くるみ	△	くるみ		くるみ	△	くるみ		くるみ		くるみ	
ごま			ごま		ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	●	ごま	△
さけ			さけ		さけ	△	さけ		さけ		さけ	△	さけ	△	さけ	△
さば		△	さば		さば		さば		さば		さば	△	さば	△	さば	△
大豆		大豆		大豆	△	大豆	●	大豆		大豆※	△	大豆	●	大豆	●	
大豆醤油	●	大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油	●	大豆醤油※	△	大豆醤油	●	大豆醤油	△	
鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
りんご		りんご		りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご	△	りんご	△	
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	

## 配合割合一覧表(小学校)

食品名	冷凍うどん	中華麺(ラーメン)	中華干麺	スパゲティ	マカロニ			
配合割合(%)	小麦粉	95.00	小麦粉	97.20	デュラム小麦のセモリナ	100.00	デュラム小麦のセモリナ	100.00
	食塩	5.00	かんすい	微量	食塩	2.30	(国内製造)	(国内製造)
			クチナシ色素	微量	かんすい	0.40		
			水	56.80	酸化防止剤(ビタミンE)	0.10		
					植物油脂 (フライ油) [精製パーム油]			
特定原材料等28品目 ●:原材料に使用しているアレルギー △:同一施設内での取り扱い	卵		卵	△	卵		卵	
	乳		乳		乳	△	乳	
	小麦	●	小麦	●	小麦	●	小麦	●
	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	
	そば		そば		そば	△	そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび		えび	
	かに		かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま		ごま		ごま		ごま	
	さけ		さけ		さけ		さけ	
	さば		さば		さば		さば	
大豆		大豆	●	大豆	●	大豆		
大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		
鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも	△	やまいも		
りんご		りんご		りんご		りんご		
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		

配合割合一覧表(小学校)

食品名	牛乳(調理用)		生クリーム	
	生乳100%(国産)	100.00	生乳	100.00
配合割合(%)				
特定原材料等28品目 △:同一施設内での取り扱い ●:原材料に使用しているアレルギー	卵		卵	
	乳	●	乳	●
	小麦		小麦	
	小麦醬油		小麦醬油	
	そば		そば	
	落花生		落花生	
	えび		えび	
	かに		かに	
	アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび	
	いか		いか	
	いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ	△	キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ	
	ごま		ごま	
	さけ		さけ	
	さば		さば	
大豆	△	大豆		
大豆醬油		大豆醬油		
鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		
もも	△	もも		
やまいも		やまいも		
りんご	△	りんご		
ゼラチン		ゼラチン		

配合割合一覧表(小学校)

No.16

食品名	板こんにやく	つきこんにやく	糸こんにやく			
配合割合(%)	こんにやく芋精粉	30.00	こんにやく芋精粉	30.00	水	97.08
	海藻粉	0.0007	海藻粉	0.0007	こんにやく芋精粉	2.72
	水酸化Ca	9.00	水酸化Ca	9.00	水酸化カルシウム	0.20
	水	60.00	水	60.00		
特定原材料等28品目 △●：原材料に使用しているアレルギー	卵	卵	卵			
	乳	乳	乳			
	小麦	小麦	小麦			
	小麦醤油	小麦醤油	小麦醤油			
	そば	そば	そば			
	落花生	落花生	落花生			
	えび	えび	えび			
	かに	かに	かに			
	アーモンド	アーモンド	アーモンド			
	あわび	あわび	あわび			
	いか	いか	いか			
	いくら	いくら	いくら			
	オレンジ	オレンジ	オレンジ			
	カシューナッツ	カシューナッツ	カシューナッツ			
	キウイフルーツ	キウイフルーツ	キウイフルーツ			
	牛肉	牛肉	牛肉			
	くるみ	くるみ	くるみ			
	ごま	ごま	ごま			
	さけ	さけ	さけ			
	さば	さば	さば			
大豆	大豆	大豆				
大豆醤油	大豆醤油	大豆醤油				
鶏肉	鶏肉	鶏肉				
バナナ	バナナ	バナナ				
豚肉	豚肉	豚肉				
まつたけ	まつたけ	まつたけ				
もも	もも	もも				
やまいも	やまいも	やまいも				
りんご	りんご	りんご				
ゼラチン	ゼラチン	ゼラチン				





配合割合一覧表(小学校)

食品名	ボンレスハム		ロースハム		ベーコン		カットウインナー		焼豚		チキンハンバーグ		しゅうまい		鶏団子		ささみフレーク	
	豚もも肉	96.22	豚ロース肉	96.22	豚ばら肉	96.22	豚肉	94.84	豚もも肉	90.69	鶏肉	76.42	豚肉	60.00	若鶏肉(もも)	68.90	鶏ささみ肉	64.11
食塩	2.06	食塩	2.06	食塩	2.06	砂糖	2.42	砂糖	2.22	玉ねぎ	10.54	玉ねぎ	24.41	玉ねぎ	20.00	米油	21.50	
砂糖	1.71	砂糖	1.71	砂糖	1.71	食塩	2.14	粉あめ	1.90	でん粉	7.91	澱粉	5.00	馬鈴薯澱粉	5.00	食塩	0.89	
香辛料抽出物	0.01	香辛料抽出物	0.01	香辛料抽出物	0.01	香辛料	0.61	しょうゆ	3.22	<small>(タピオカ澱粉、馬鈴薯澱粉)</small>		豚骨	1.00	青ネギ	3.00	本醸造醤油	0.14	
						白コショウ		食塩	1.59	<small>(原料にとうもろこし使用)</small>		砂糖	0.30	生姜	1.50	発酵調味料	0.14	
						オニオン末		しょうゆ加工品	0.36	<small>(馬鈴薯澱粉、タピオカ澱粉)</small>		食塩	0.25	醤油	0.80	香辛料	0.11	
						コリアンダー		香辛料抽出物	0.02	ポテトフレーク	2.11	蛋白加水分解物	0.20	食塩	0.60	水	13.11	
						メース				砂糖	2.58	こしょう	0.10	こしょう	0.20			
						ナツメグ				<small>(原料に甜菜使用)</small>		皮)小麦粉	5.60					
						ジンジャー				<small>(原料に甜菜使用)</small>		皮)グルテン	0.07					
						ガーリック末				食塩	0.34	皮)食塩	0.07					
										香辛料 (ペパー)	0.10	皮)水	3.00					
<p>当初にお配りしている資料に、ボンレスハム・ロースハム・ベーコン・カットウインナー・焼き豚、を追加しています。</p>																		
<p>特定原材料等28品目 △：原材料に使用しているアレルギー</p>	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△
	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△
	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	●	小麦	△	小麦	△
	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	●	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	●
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび	△	えび	△	えび	
	かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに	△	かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか	△	いか	△	いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	
さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	△	さけ	△	さけ		
さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		
大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	●	大豆	△	大豆	△	
大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	●	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	●	大豆醤油	●	
鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	●	鶏肉	△	鶏肉	●	鶏肉	●	
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		
豚肉	●	豚肉	●	豚肉	●	豚肉	●	豚肉	●	豚肉	△	豚肉	●	豚肉	△	豚肉	△	
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも		もも	△	もも		もも		もも	△	
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも	△	
りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	△	
ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	

配合割合一覧表(小学校)

食品名	系かまぼこ		かまぼこ		ちくわ		一口ごぼう天		ツナフレーク		メルルーサフライ		かまぼこ(桜)	
	魚肉(たら)	61.7	いとより無リンすり身	90.45	いとより無リンすり身	90.45	いとより無リンすり身	80.55	ぎはだまぐろ	69.80	メルルーサ切り身	60.00	魚肉	85.60
配合割合(%)	魚介エキス(昆布エキス、かつお節エキス)	5.5	タビオカ澱粉	4.78	タビオカ澱粉	4.78	タビオカ澱粉	4.26	菜種油	16.80	バター	6.37	加工澱粉	5.00
	でん粉(米)	2.70	発酵調味料	1.91	発酵調味料	1.91	発酵調味料	1.12	食塩	0.60	澱粉加工品		馬鈴薯澱粉	3.10
	みりん	2.10	砂糖	1.43	砂糖	1.43	砂糖	1.28	水	12.80	砂糖		砂糖	2.50
	食塩	0.70	食塩	1.43	食塩	1.43	食塩	1.28			食塩		発酵調味料	1.70
	砂糖	0.40					ごぼう	8.51			植物性蛋白		食塩	1.70
	酵母エキス	0.30					植物性油脂(菜種)	3.00			コンショウ		加工油脂	0.30
	加工でん粉(タビオカ)	2.70									酵母エキス		トマト色素	0.10
	水	23.90									加工澱粉			
											増粘多糖類			
											食塩	0.27		
											コンショウ	0.06		
											水分	16.00		
											パン粉	17.30		
											小麦粉			
											ぶどう糖			
										ショートニング				
										イースト				
										並塩				
										イーストフード・水				
●：原材料等28品目 △：同一施設内での取り扱い ○：アレルギー	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	△	卵	
	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	△	乳	
	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	●	小麦	△
	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油	△	小麦醤油		小麦醤油	
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび	△	えび		えび		えび	△	えび	△	えび	△	えび	
	かに	△	かに		かに		かに		かに	△	かに	△	かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	△	アーモンド	
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
	いか		いか	△	いか	△	いか	△	いか		いか	△	いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△	牛肉		牛肉	
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま	△	ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま	△	ごま	
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	△	さけ	△	さけ	
	さば		さば		さば		さば		さば	△	さば	△	さば	
大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	
大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油	△	大豆醤油		大豆醤油		
鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉		豚肉		
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも		
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも	△	やまいも		やまいも		
りんご		りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご		りんご		
ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		

